АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д. 77, http://www.voronej.arbitr.ru

тел.: (473) 252-53-44, факс: (473) 252-47-09

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Воронеж                                                                                          Дело № А14-13219/2021

« 5 » февраля 2024 г.

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Лосевой О.Н.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Петровой В.Д. ,

рассмотрев в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении финансового управляющего имуществом должника

Алексашиной (Новиковой) Татьяны Анатольевны, 03.05.1964 года рождения, место

рождения: с.Николаевка Самойловского района Саратовской области,

зарегистрирована по адресу: п.г.т. Грибановский Грибановского района Воронежской

области, ул.Крестьянская, д.16, СНИЛС 008-956-375-86, ИНН 644010848920,

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, извещены,

установил:

Алексашина (Новикова) Татьяна Анатольевна (далее – должник) 18.08.2021 по

системе «Мой Арбитр» обратилась в арбитражный суд с заявлением о признании себя

несостоятельной (банкротом).

Определением суда от 25.08.2021 заявление принято к производству.

Решением Арбитражного суда Воронежской области от 12.11.2021 Алексашина

(Новикова) Татьяна Анатольевна признана несостоятельной (банкротом) с открытием

процедуры реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев, финансовым

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич.

Определением суда от 24.11.2023 Стоян Роман Сергеевич отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом гражданина

Алексашиной (Новиковой) Татьяны Анатольевны, рассмотрение вопроса об

утверждении финансового управляющего назначено на 05.02.2024.

В судебное заседание 05.02.2024 лица, участвующие в деле, не явились, о месте

и времени рассмотрения дела извещены. В порядке ст.156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) дело

рассматривалось в отсутствие неявившихся лиц.

Рассмотрев представленные материалы, суд считает, что финансовым

управляющим имуществом гражданина Алексашиной (Новиковой) Татьяны

Анатольевны следует утвердить Кудашеву Елизавету Владимировну по следующим

основаниям.

На основании части 1 статьи 223 АПК РФ, пункта 1 статьи 32 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» дела о банкротстве рассматриваются по правилам,

предусмотренным АПК РФ с особенностями, установленными ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии со ст. 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд

утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 ФЗ «О

2

несостоятельности (банкротстве)», с учетом положений статей 213.4, 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

В силу пункта 6 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае,

если арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о

выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд

в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке,

установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для

утверждения в деле о банкротстве.

Кредиторы своим правом выбора кандидатуры арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации, из числа членов которой подлежит утверждению

финансовый управляющий, не воспользовались.

От Ассоциации саморегулируемой организации арбитражных управляющих

«Меркурий» поступила кандидатура арбитражного управляющего Кудашевой

Елизаветы Владимировны и её согласие на утверждение в деле о банкротстве

Алексашиной (Новиковой) Татьяны Анатольевны.

Возражений от лиц, участвующих в деле, относительно представленной

кандидатуры арбитражного управляющего, в материалы дела  не поступило.

При таких обстоятельствах в соответствии со статьей 45 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» суд считает возможным утвердить Кудашеву

Елизавету Владимировну финансовым управляющим имуществом должника

Алексашиной (Новиковой) Татьяны Анатольевны.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.3, 45, 213.9 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 223 АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым управляющим имуществом гражданина Алексашиной

(Новиковой) Татьяны Анатольевны (03.05.1964 года рождения, место рождения:

с.Николаевка Самойловского района Саратовской области, зарегистрирована по адресу:

п.г.т. Грибановский Грибановского района Воронежской области, ул.Крестьянская,

д.16, СНИЛС 008-956-375-86, ИНН 644010848920) Кудашеву Елизавету Владимировну,

члена Ассоциации саморегулируемой организации арбитражных управляющих

«Меркурий», ИНН 740418776996; регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих – 22151; адрес для направления корреспонденции:

454128, г. Челябинск, ул. Проспект Победы, 319 А, а/я 10765.

Стояну Роману Сергеевичу в пятидневный срок передать Кудашевой Елизавете

Владимировне документы, связанные с процедурой банкротства Алексашиной

(Новиковой) Татьяны Анатольевны.

Стояну Роману Сергеевичу и Кудашевой Елизавете Владимировне рассмотреть

возможность заключения соглашения о распределении  фиксированного

вознаграждения за проведение процедуры реализации имущества гражданина

(соответствующее соглашение представить суду).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 10 дней со дня его

вынесения путем подачи жалобы в Арбитражный суд Воронежской области.

Судья                                                                                                                      О.Н. Лосева